
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理念：「個の尊重」「安心と信頼」を大切に、 
     質の高いサービス提供を目指します。 

 

■発行日：令和 3 年 1 月 

■発 行：指定管理者 

公益財団法人横浜市総合保健医療財団 

■発行責任者：総合相談室長 伊藤未知代 

 〒222-0035 

 横浜市港北区鳥山町１７３５番地 

☎045(475)0103 Fax.045(475)0101 

 

 

 

 

 
２月 2 日（火） 節分

 
恵方巻 高野豆腐のそぼろあんかけ  
つみれ汁 季節の果物 

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
＊中華を楽しむ日＊ 

2 月 17 日（水） しらさぎ大飯店 
中華粥 中華スープ エビチリ風煮込み 
中華サラダ 点心（2 品） 西安の杏仁豆腐 

 

 

※パソコンやスマートフォンをお使いになる方は、 
 指定のアプリケーションにより、ご自宅から 
オンライン面会ができるようになりました。 
請求書同封のお知らせをご確認ください。 

（今までと同じように、ご予約は必要です。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとう 

ございます。当センター 

内科医の          です。 

私は当センターに赴任したのは 1993年の１月１日から

ですので、もう間もなく 30年になり、このコラムも書か

せていただくのは もう４回目になります。 

恒例ならば 新年の抱負をこの場で述べるのが通常だと

思いますが、今年に関してはやはり昨年世界中に蔓延し､

人類に深刻な影響を及ぼした新型コロナウイルスのことに

触れなければなりません。特にこのウイルスは 高齢者が

罹患すると 病状が悪化する という統計的な事実があり、

また｢三密」の禁止という､密度の高い空間を作らないこと

と厚労省からの通達 もあり、必然性に高齢者との交流を

制限せざるを得ない方針となりました。 

したがって当老健施設でも、昨年後半は 介護者様とは

リモートでの御面会 のみであり、直接お会いすることは

お断りさせていただき、ご家族にご心配をおかけしており

まして、心苦しく感じております。 

しかも１月上旬現在、ウイルス感染者数は さらに増し

ており、2021年 1月 8日現在、東京都では 2500人以上、

我が神奈川県で 500人以上の感染者という多人数です。 

そのような状況下、国が緊急事態を発令していることも

あり､まだ当センターの方針を変えられない現状です。 

ただそうした皆様へのご負担と我々職員の努力もあって

今までは、当施設から感染者が出ていないのは誠に幸甚で

ありました。 これからも 感染者を出さないよう、また

万が一感染者が出た場合速やかで、適切な対応ができうる

よう 職員一同 日々に努力していく事を 新年のご挨拶と

させていただきます。 

どうか本年もよろしくお願い致します。 

謹んで新春のご挨拶を申し上げます。  
新しい生活様式のお正月を、いかがお過ごし 

されていましたか？ 
今年は、換気で冷えた空気が部屋に流れ込み、 

例年より気温の低い陽気でしたり、お体を冷やす
環境のことが多いかと思いますが、どうぞ温かく
お過ごしくださいませ。 
一日も早く平穏な日々が訪れることを、心より 

お祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 サイダーで乾杯 
いたしました.♪ 

  



 

 

 

 

皆さまの素敵な笑顔で新しい年がスタートいたしました。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

お正月らしい器

で嬉しいわ☆ 

元気で過ごせ 

ますように！ 

 

久しぶりで

緊張するわ

～ 

新年あけましておめでとうございます。 
緊急事態宣言も再発令され、前回時と比較しても感染者数の増加が大きい状況です。 
新たな年は、厳しい状況で始まりましたが、引き続き感染防止対策に努めてまいります。 
本年も職員一同よろしくお願いいたします。 

 


